

hpm 14.01.2025v.  
R. Stępniewski

**Prezydent Miasta Kutno**  
**Pl. Marsz. J. Piłsudskiego 18**  
**99-300 Kutno**

## **INTERPELACJA**

### **Przedmiot, temat interpelacji:**

Przeprowadzenie kompleksowego remontu ulicy Różanej.

### **Uzasadnienie interpelacji:**

Szanowny Panie Prezydencie w imieniu mieszkańców ulicy Różanej w Kutnie oraz swoim własnym składam kolejną interpelację dotyczącą pilnej potrzeby remontu ww. ulicy. Problemy związane z ulicą Różaną narastają od lat i wymagają natychmiastowej interwencji. Głównym problemem jest kanalizacja pamiętająca jeszcze lata 50. ubiegłego wieku, która nie jest przystosowana do obecnych potrzeb. Pogarszający się stan tej infrastruktury prowadzi do dramatycznych sytuacji, takich jak kolejna już awaria, która wystąpiła pod koniec ubiegłego roku, gdy szambo zalało piwnice mieszkańców na wysokość około 30 cm. Straty materialne były ogromne, a zapach fekalii utrzymywał się przez wiele miesięcy, oczywiście w zawartości pływała kapusta, nie mówiąc o innych rzeczach, zresztą panowie z PWiK, którzy przyjechali na miejsce sami byli w szoku co zastali na miejscu. Zapewne protokół z tej awarii w firmie jest i można to sprawdzić. W związku z powyższym mieszkańcy pytają, kto pokryje koszty poniesione i straty wynikłe nie z ich winy? Nie można także ignorować faktu, że na końcu ulicy funkcjonuje firma produkująca sałatki, której działalność dodatkowo obciąża przestarzałą kanalizację a intensywny ruch pojazdów dostawczych rozjeżdża nawierzchnię, która już wcześniej była w fatalnym stanie.

Jako Radny Miasta od 2018 roku wielokrotnie zgłaszałem potrzebę remontu ulicy Różanej, a mieszkańcy walczą o to od ponad kilkunastu lat. Niestety zawsze pojawiają się argumenty, że są „ważniejsze drogi”, problemy z wykupem działek czy brak środków. Mieszkańcy czują się zlekceważeni i pozostawieni sami sobie. Według aktualnych planów wieloletnich inwestycji remont ulicy Różanej przewidziany jest na 2027 rok. Jest to termin nieakceptowalny dla mieszkańców. Mieszkańcy słusznie obawiają się kolejnych awarii, które mogą ponownie doprowadzić do katastrofalnych skutków. Określają swoją sytuację jako życie na „śmierdzącej tykającej bombie”, która w każdej chwili może znowu wylać.

Dlatego w imieniu mieszkańców oraz jako Radny Miasta apeluję o pilne przesunięcie terminu remontu ulicy Różanej oraz uwzględnienie tej inwestycji w najbliższych planach budżetowych. Panie Prezydencie mieszkańcy ulicy Różanej mają prawo do życia w godnych warunkach, wolnych od obaw o kolejne zalania i destrukcję ich mienia. Liczę na Pana wsparcie oraz pilne działania w tej sprawie.

Z góry dziękuję, za odpowiedź na piśmie.

### **Załączniki:**

Zdjęcie szt. 1

*Stępniewski Robert*

